
UCHWAŁA NR XLVIII/432/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 5 listopada 2010 r.

w  sprawie  ustanowienia  i  finansowania  nagród  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte 

wyniki sportowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r, Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. 

Nr 172, poz.  1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.  Nr 17, poz.  128, Nr 181, poz.  1337; 

z 2007 r. Nr 48, poz. 138, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 

Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 

142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art.  31 ust.  1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie  (Dz.  U.  Nr  127,  poz.  857,  Nr  151,  poz.  1014)  Rada  Miejska  uchwala, 

co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla 

osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 2. Nagrody mogą być przyznane osobom stale zamieszkałym na terenie Gminy 

Wyrzysk lub zrzeszonym w klubie sportowym mającym siedzibę i działającym na terenie 

Gminy Wyrzysk.

§ 3. Aby otrzymać nagrodę, o której mowa w § 1, osoba fizyczna powinna spełnić 

łącznie następujące kryteria:

1) uprawiać dyscypliny sportu określone w rozporządzeniu wydanym przez właściwego 

ministra do spraw kultury fizycznej;

2) godnie reprezentować Gminę Wyrzysk;

3) uzyskać wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym, przez co rozumie się:

a)  zajęcie  co  najmniej  trzeciego  miejsca  w  zawodach  sportowych  o  randze 

wojewódzkiej  lub  zajęcie  co  najmniej  ósmego  miejsca  w  zawodach  sportowych 

o randze  krajowej  lub  reprezentowania  kraju  we  współzawodnictwie  sportowym 

(w tym również w zawodach organizowanych przez szkolny związek sportowy);

b)  w  dyscyplinach  zespołowych  zakwalifikowanie  się  do  kadry  reprezentacji 



krajowej  lub  kadry  pierwszego  zespołu  reprezentującego  klub  sportowy 

w rozgrywkach ligowych organizowanych przez polski związek sportowy w trzech 

najwyższych klasach rozgrywkowych.

§ 4. Osiągnięcia sportowe, o których mowa w § 3 pkt. 3 muszą być potwierdzone 

przez właściwy związek sportowy.

§  5.  1.  Nagrody  przyznaje  Burmistrz  Wyrzyska  z  własnej  inicjatywy  lub  na 

wniosek:

1) organizacji  lub  instytucji  realizujących  zadania  w  zakresie  kultury  fizycznej 

w Gminie Wyrzysk;

2) zarządu klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik;

3) osoby fizycznej.

2.  Wniosek  o  przyznanie  nagrody  za  wysokie  wyniki  sportowe  powinien  być 

złożony na druku według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. Wnioski o przyznanie nagrody składa się w terminie do dnia 15 marca roku 

następnego po roku, w którym został osiągnięty wysoki wynik.

§ 7. 1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej.

2.  Wysokość  nagrody  pieniężnej  lub  wartość  nagrody  rzeczowej  nie  może 

przekroczyć w danym roku kalendarzowym kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 

brutto, ustalanego na podstawie odrębnych przepisów.

3.  W przypadku  osiągnięcia  przez  zawodnika  w  czasie  tych  samych  zawodów 

sportowych  dwóch  lub  więcej  wyników  sportowych,  o  których  mowa  w  §  3  pkt  3, 

przyznaje  się  jedną  nagrodę,  której  wartość  nie  może  przekroczyć  w  danym  roku 

kalendarzowym  kwoty  1,5- krotnego  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  brutto, 

ustalanego na podstawie odrębnych przepisów.

§ 8. W jednym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać jedną nagrodę.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



U z a s a d n i e n i e  

do Uchwały nr XLVIII/432/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie  w  sprawie  w  sprawie  ustanowienia  i  finansowania  nagród  dla  osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

Ustawa o sporcie umożliwia gminom między innymi przyznawanie nagród dla osób 

fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe.

Nagrody określone w niniejszej uchwale stanowią wyraz uznania władz samorządowych 

Gminy Wyrzysk dla środowisk sportowych za ich wkład w podnoszeniu poziomu sportu 

oraz promocji Gminy Wyrzysk na arenach krajowych i międzynarodowych.

W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.



Załącznik
do uchwały nr XLVIII/432/10
Rady Miejskiej w Wyrzysku 
z dnia 5 listopada 2010 r.

WNIOSEK

o przyznanie nagrody za wysokie wyniki sportowe.

1. Nazwisko i imię kandydata ................................................................................................

2. Data urodzenia ...................................................................................................................

3. Adres stałego zamieszkania  ..............................................................................................

.................................................................................................................................................

4. Adres stałego zameldowania ..............................................................................................

.................................................................................................................................................

5. Nazwa i adres reprezentowanego klubu sportowego ........................................................

................................................................................................................................................

6. Uzasadnienie wniosku: ......................................................................................................

................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

Podpis i pieczęć*  wnioskodawcy

........................................
Załączniki:
kserokopie dyplomów, wyróżnień,
protokoły z zawodów potwierdzających
wyniki sportowe itp.

* niepotrzebne skreślić


